PAGE
4

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024

                                                         № 85
с. Новороссийское

	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие культуры на 2023 – 2027 годы», утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2022 № 78

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, администрация Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 78 (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники Финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение Программы

	Всего

	в том числе по годам

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	56334,247
	39912,52
	7766,0
	6197,0
	8039,0

	Местный бюджет
	8556,358
	14211,416
	7766,0
	6197,0
	8039,0

	Бюджет РХ
	13656,289
	2669,312
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РФ
	34121,6
	23033,80
	0,0
	0,0
	0,0

  1.2. В паспорте «Подпрограммы «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	56324,247
	39907,52
	7762,0
	6193,0
	8035,0

	МБ
	8546,358
	14204,416
	7762,0
	6193,0
	8035,0

	РБ
	13656,289
	2669,312
	0,0
	0,0
	0,0

	РФ
	34121,6
	23033,80
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Раздел 1.4 Подпрограммы «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства бюджета МО Новороссийский сельсовет Алтайского района.

Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы на 2023 – 2027 годы из средств бюджета МО Новороссийский сельсовет составляет  118227,767 тыс. рублей.
Таблица 2.3.

	Наименование
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме:
	56324,247
	39907,52
	7762,0
	6197,0
	8035,0

	в том числе за счет:

	средств  местного бюджета
	8546,358
	14204,416
	7762,0
	6197,0
	8035,0

	средств республиканского бюджета
	13656,289
	2669,312

	Средства бюджета Российской Федерации
	34121,6
	23033,80

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются  при формировании  бюджета МО Новороссийский сельсовет на соответствующий финансовый год с учетом возможностей бюджета МО Новороссийский сельсовет.»;
           1.4. Приложение 1 к подпрограмме «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные
мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	Источник
финансирования
	Объёмы источники финансирования

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего
	6268,1
	7820,4
	7712,0
	6083,0
	7970,0

	МБ

	6268,1
	7820,4
	7712,0
	6083,0
	7970,0

	РБ

	2.
	Улучшение материально-технической базы Домов культуры
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего
	500,0
	0,0
	50,0

	0,0

	МБ
	500,0
	0,0
	50,0

	РБ

	3
	Социальная поддержка работников культуры
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего:
	65,0
	110,0
	110,0
	110,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	65,0
	110,0
	0,0
	1140,0

	4
	Строительство здания Новороссийского сельского Дома культуры в с. Новороссийское
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего:
	48991,947
	26877,12

	МБ

	1279,058
	1284,016

	РБ
	13591,289
	2559,312

	РФ
	34121,6
	23033,8

	5
	Благоустройство территории, прилегающей к зданию Новороссийского Дома культуры

	МБ

	3500,0

	6
	Строительство здания Новороссийского сельского Дома культуры в с. Новороссийское (монтаж системы пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре Новороссийского Дома культуры

	МБ

	1600,0

	7
	Субсидия на повышение заработной платы работникам культуры
	МБУК Новороссийский СДК
	2023-2027
	Всего
	349,2

	МБ
	349,2

	8
	Обновление МТБ Летниковской сельской библиотеки

	2023-2027
	всего
	150,0

	МБ
	150,0

   1.5. Пункт 3,4 подпрограммы «Проведение культурно-спортивных мероприятий в Новороссийском сельсовете в 2023 – 2027 годах «изложить в новой редакции:

«3.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства бюджета МО Новороссийский сельсовет.

Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы на 2023 – 2027 годы из средств бюджета МО Новороссийский сельсовет составляет 27,0 тыс. рублей.

Таблица 4.3.

	Наименование
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по подпрограмме:
	27,0
	10,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0

	в том числе за счет:

	средств  местного бюджета
	27,0
	10,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0

	средств республиканского бюджета

	внебюджетных средств

1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Проведение культурно-спортивных мероприятий в Новороссийском сельсовете в 2023 – 2027 годах «изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Стоимость (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Организация и проведение культурно-спортивных массовых мероприятий
	МБУК «Новороссийский СДК»
	10,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2
	Организация поездок на- соревнования с командами других поселений

Приобретение спортивного инвентаря
	МБУК «Новороссийский СДК»

	1,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3
	Приобретение спортивной формы для мужской и женской волейбольных команд

	1,0

	4
	Создание спортивного сооружения в с. Новороссийское
	Администрация

	Всего по подпрограмме:

	10,0
	5,0
	4,0
	4
	4

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия  в сети Интернет.

Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

О.В. Абаринова